АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2016 № 63
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

О внесении изменений в постановление Главы

Ивановского сельсовета Рыльского района от

02.04.2007 года № 33 «Об утверждении Положения

о порядке включения в стаж работы

муниципальных служащих Администрации

Ивановского сельсовета Рыльского района,

дающий право на установление ежемесячной

надбавки к должностному окладу за выслугу лет,

предоставление дополнительного оплачиваемого

отпуска за выслугу лет и пенсии за выслугу лет»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от

02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

законами Курской области от 13.06.2007 № 60-ЗКО «О муниципальной службе в

Курской области» и от 21.07.2008 №48-ЗКО «О периодах муниципальной службы и

иных периодах замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж

муниципальной службы Курской области для установления муниципальным

служащим Курской области ежемесячной надбавки к должностному окладу за

выслугу лет на муниципальной службе Курской области, определения

продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за

выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную муниципальную

службу Курской области»,  Уставом муниципального образования «Ивановский

сельсовет» Рыльского района Курской области, Администрация Ивановского

сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы Ивановского

сельсовета Рыльского района от 02.04.2007 года №33 «Об утверждении Положения

о порядке включения в стаж работы муниципальных служащих Администрации

Ивановского сельсовета Рыльского района, дающий право на установление

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, предоставление

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и пенсии за выслугу лет»:

1.1. Положение о порядке включения в стаж работы муниципальных

служащих Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района, дающий

право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу

лет, предоставление дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и

пенсии за выслугу лет изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. Состав комиссии по вопросам включения в стаж работы

муниципальных служащих Администрации Ивановского сельсовета Рыльского

района, дающий право на установление ежемесячной надбавки к должностному

окладу за выслугу лет, предоставление дополнительного оплачиваемого отпуска за

выслугу лет и пенсии за выслугу лет утвердить в новом составе членов комиссии

(прилагается).

2. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования в установленном порядке.

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                                                Д.И. Великодный

Утверждено

постановлением

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района

от 02.04.2007 года № 33

(в редакции постановления

Администрации Ивановского сельсовета

Рыльского района от 21.03.2016 № 63)

Положение

о порядке включения в стаж работы муниципальных служащих

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района,

дающий право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу

за выслугу лет, предоставление дополнительного оплачиваемого отпуска

за выслугу лет и пенсии за выслугу лет

1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются

периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных

должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и

должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого

муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных

федеральными законами, законодательством Курской области и Уставом муниципального

образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, помимо

периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящего Положения,

включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые

(засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2

статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года №79-ФЗ "О государственной

гражданской службе Российской Федерации".

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения

должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с

законодательством Курской области и муниципальными правовыми актами Ивановского

сельсовета Рыльского района.

Документы, обосновывающие включение иных периодов трудовой деятельности в

стаж муниципальной службы, предоставляются лицом, стаж которого устанавливается.

Иные периоды трудовой деятельности включаются в стаж муниципальной службы на

основании письменного заявления муниципального служащего.

4. Исчисление стажа муниципальной службы устанавливается в соответствии с

Порядком, закрепленным законодательством Курской области.

5. Стаж муниципальной службы устанавливается распоряжением Администрации

Ивановского сельсовета Рыльского района.

Утвержден

постановлением

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района

от 02.04. 2007 года № 33

(в редакции постановления

Администрации Ивановского сельсовета

Рыльского района от 21.03.2016 № 62)

Состав
комиссии по вопросам включения в стаж работы муниципальных служащих

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района, дающий право на

установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет,

предоставление дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет

и пенсии за выслугу лет

Председатель

комиссии:

 Морозова Елена

Юрьевна

- заместитель Главы Администрации

Ивановского сельсовета Рыльского

района

Члены комиссии:  Маслова

Людмила

Александровна

- начальник отдела Администрации

Ивановского сельсовета по финансово-

экономическим вопросам

  Бугаева Наталья

Валерьевна

- заместитель начальника отдела

Администрации Ивановского сельсовета

по финансово-экономическим вопросам

  Залунин Леонид

Михайлович

- председатель Собрания депутатов

Ивановского сельсовета Рыльского

района

  Лукиянов

Алексей

Владимирович

- депутат Собрания депутатов

Ивановского сельсовета Рыльского

района